
Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364  

sídlo: Petra Bezruče 364,  264 01 Sedlčany  

 
Informace o platbě stravného a ubytování 
 
BEZHOTOVOSTNĚ  - na účet SOU 
- Při nástupu na školu obdrží každý žák číslo účtu a variabilní symbol, ten je nutný udávat při 
bezhotovostní platbě, aby platba byla řádně přiřazena správnému žákovi.  
- Výši zaslané částky (kredit) si každý může zvolit sám. Stejně tak si každý rozhodne jestli použije 
formu trvalého nebo jednorázového příkazu v  bance. 
Pro trvalý příkaz doporučujeme tuto výši platby: 
     Pro žáka, který je ubytován a odebírá celodenní stravu Kč 3.100,-- 
     Pro žáka, který odebírá celý měsíc obědy Kč 700,-- 
Částka je pouze orientační, záleží na počtu dní v  měsíci. Počet dnů může být ovlivněn  případnými 
prázdninami nebo státním svátkem. 
- Po připsání kreditu si žák musí sám přihlásit požadované jídlo (snídaně, svačina, oběd, večeře, 
druhá večeře). Přihlášení lze provést na objednávkovém terminálu v budově školy nebo na webových 
stránkách SOU (jídelna – objednávky). Přihlašovací údaje (přihlašovací jméno a přihlašovací heslo) 
obdrží současně s číslem účtu a s číslem variabilního symbolu.  Stejnými způsoby lze provést   i 
případné odhlášení stravy. Současně tam můžete sledovat i výši kreditu. Pokud pro platby použijete 
trvalý příkaz a žák bude dlouhodobě nemocen, může dojít k  tomu, že kredit žáka bude stále narůstat. 
Můžete pak trvalý příkaz na určitou dobu pozastavit a po návratu žáka do školy si kredit postupně 
vyčerpá. Při zadání trvalého příkazu jej doporučujeme nastavit bez 7. a 8. kalendářního měsíce. Platbu 
zašlete nejpozději 15. dne předchozího měsíce, aby se peníze na kredit dostaly včas, u ubytovaných 
žáků žádáme o odeslání platby již 5. dne předchozího měsíce. V případě těchto žáků bude ze zaslané 
částky odebráno nejdříve Kč 900,-- za ubytování a zbytek pak bude vložen na stravovací kredit.  
- Odhlášky a přihlášky stravy musí být provedeny do 10.00 hodin předchozího dne . Zůstane-li 
žákovi přeplatek stravného na konci školního roku převede se automaticky na září. Na konci studia mu 
bude vrácen na účet, který uvedl při nástupu na školu. Toto číslo lze případně během studia změnit.  
 
Ceny za stravné: Snídaně Kč 17,--  Cena za ubytování: Kč 900,-- / měsíc 
   Svačina  Kč 15,--             
   Oběd  Kč 35,--   
   Večeře  Kč 29,--  
   Druhá večeře Kč 19,-- 
  

      

 
 
 

 


